Prima eoz qui dicunt q̄ ista mysti  
ce sunt intelligenda.

Secunda eorum qui dicunt q̄ fuit  
mutatus in bestiam.

Tertia eorum qui asserūt q̄ fuit mu  
tatus quasi in bestiam.

Q̄ prima est opinio eoz qui dicūt q̄ ea  
que de Nabuchodonosor legunt mysti  
ce: nō literaliter sunt intelligenda. Dicūt  
ergo h̄m Nicol. de lyza q̄ hec est metas  
phora de diabolo: q̄ in fine seculi cōſez  
queſ maiore gl̄iam q̄ angeli q̄ nō pec  
cauerūt. Sed hoc fallūt est: q̄ pecca  
tū diaboli est irremissibile. Q̄ Secūda  
opinio est eoz q̄ dicūt q̄ vera sunt etiā  
literaliter que scribuntur de nabuchodo  
nosor: t q̄ fuit mutatus in bestiā. Sic  
videtur dicere iosephus: cōtra quen di  
cit Nico. de lyza q̄ lic̄ veraciter narret  
historiā veteris testamētiū q̄ vult ex  
ponere aliquā turpiter deficit: sicut de  
nuditate Ade in statu innocentie dicit  
q̄ nō erubescet. Et rationē oſignās  
addit: q̄ Adam tunc vīuebat simplici  
tate bestiali: sicut puer ante vsum rō  
nis nō erubescūt de sua nuditate. Sed  
hoc est fallūt: quia sic per pētū melio  
ratus fuisset status primi hoīs: q̄ post  
adeptus fuisset vsum rationis. Sic in  
proposito. Sed cōtra hoc posset quis  
inducere textum Aug. ad Bonifaciū: q̄  
ponitur. xvij. q. iij. c. Abiōz. Nabuchodo  
nosor: inq̄ regē intēde; q̄ cā superbie

de homīe in bouē est mutat⁹: atq̄ a re  
gno suo. pfigus recedēs: nō ante regnū  
prius recepit q̄ puersus deū p̄dicant.  
Possimus respondere q̄ Aug. loquit  
ſic: q̄ vt bos pafcebat fenot nō q̄ rea  
liter fuerit in bouē puersus. Ideo ter  
tia opinio cōior: et vera est h̄m Nico. de  
lyza q̄ historia h̄a est literalis. Erqua  
colligitur q̄ nabuchodonosor perdidit  
vsum rōnis p̄ amētiā: et sic fact⁹ est q̄  
bestia: q̄ vita hoīs nō differt a bestiā  
vita: n̄i per vsum rationis. Similius  
Arist. s. ethi. Multi quidē oīo belas  
les vident̄ esse: pecūdā vīta eligentes.  
S̄ qbusdā dūrū ac difficile videt̄ q̄o  
nabuchodonosor nutrit⁹ in deli⁹ po  
tuit tam diu vesci feno t herbis: q̄o  
absq̄ villa laceratiōe corporis sui inter  
bestias vixerit. Et Viero. responderet.  
Quid mirū ē si ad oīdēdā potētiā dei  
t humiliāndā regū supbiā hoc dei iu  
dicio sit patratū. Nico. nō de lyza dicit  
q̄ furia hominē deordinat t quasi bes  
tiale facit. Et ex hoc sequitur q̄ bestiā  
sunt possibilia t delectabilia q̄ ante nō  
erant ppter trāsmutatiōe nature: s̄  
cut mulierib⁹ pregnārib⁹ carbones vel  
terra fit cibus delectabilis ppter natu  
re deordinationē: q̄ tñ eis als sunt ab  
omīngibilia. Furiōs etiā cū bestiās con  
trahūt familiaritatē ppter quēdā affi  
mationē ad eas. Et ppter hoc belie  
nō deuorabant nabuchodonosor: sicut  
experimēto habet q̄ canes ferocissimi  
nō nocēt fatūs naturals vel amēndō.  
Sed adhuc querit: quare nō fuit lig  
tus t detētus: R̄ndet Nicol. de lyza: q̄  
infirmitas fuisset aggrauata t homines  
sui sciebat p̄ revelationē danielis q̄ in  
cāpis nō moreret: sed i regnū finali res  
titueret. Exquo regnū fuit illo tpe gus  
bernatū p̄ p̄ncipes t marime p̄ danielē  
qui diligebat regē. Et q̄ p̄ danielis re  
velationē sciebant rege restituendū: nō  
nullum alij audiebant interim statue  
re ne nabuchodonosor pos̄ea restitut⁹  
punire eos tāq̄ reos criminis lese ma  
iestatis. Vel filius eius Eulmōrodach

pro illo tempore regnauit et postea ces-  
sit patri.  
De fructuosa penitentia nabuchodo-  
noso.

Capitulum. iij.

**N**ostolaq benignitas dei  
peccatores quos quādo-  
g flagellat ut si tandem  
ad penitentiā redire velint  
illoz misereat. Iō nabu-  
chodonosor ad se puerum humiliatus  
nō spreuit: immo mē sue finū dignatus  
est ei aperire. Et liz in tertu daniel nō  
fuit posita que sequunt: tñ qz magister  
in histo illa recitat: nō est rūsum superz-  
finū in hoc loco inserere vt sic melius inz-  
telligamus fructū emēdationis eius.  
Sacerdotiū magi in histo. qz nabucho-  
donosor nō corporis mutationē: s̄ mē-  
tis alienationē passus est: et ablat⁹ est  
eius lingue. et herba data est in cibū  
videbat sibi qz bos esset in anteriori-  
bus: et leo in posteriorib⁹ b̄m mysteriū  
tyrannoꝝ: qz in prima etate voluptatib⁹  
dediti: et cervicōf iugo belial subdunt.  
In fine dō interficiunt: diripiunt: et cōcul-  
ant. Multi quoꝝ egrediebāt̄ et vi-  
debat enī. Solus daniel nō egrediebāt̄  
qz toto tpe alienationis eis oroni p eo  
vacabat: et ad p̄ces eis anni septē quos  
toridē dñs dixerat tēpora in septē men-  
ses conuerti sunt in qbus. xl. dies insa-  
niā patiebāt̄: et p̄ alios. xl. reuersus ad  
cor hois flebat supplicabat deo: adeo  
qz nimio fletu oculū eius vt caro fa-  
ci erant: et iterū p̄ alios. xl. dies verte-  
batur in insanīā donec septē mēses cō-  
plerentur. Post quos reuocatus est: nō  
fī regnauit statim: s̄ statuti sunt p eo  
septem iudices tylqz ad finem septem  
annoz penitentiā egit: panē et carnes  
nō comedit: et vīnu non bibēs: legumi-  
nibus vrebatur et herbis iurta cōsiliuz  
danielis. Et hac penitentiā completa re-  
gnauit iterum et benedixit altissimuz.  
Et b̄m Nico. de lyra mortuus est in stas-  
tu salutis. Ideo dicit Aug. xiiij. q. iiiij.  
c. Nabuchodonosor qz penitentia eius  
fuit fructuosa. Illius igitur exēplo stu-

deamus et nos peccata nostra corrige-  
re: vt sic participes fieri valeamus eter-  
ne vite: in qua viuit glōsus deus per  
omnia secula seculorum. Amen.

De iudicio dei contra antiochum in  
iudeos seuientem. Sermo. xvij.

## Eperiūtur ho

**E**nī minē qz oī clementia dī-  
sponita fer̄ ac beluis cru-  
deliores existūt. Quidnā  
de antiocho dicem⁹ īma-  
nissimo rege qz indeos acriter est p̄secu-  
tus. Utiqz vt patebit oēs bestias crude-  
litate sua antecessit. Contra quēs deus  
iustus vindictā suam exercuit: illumqz  
tandē humiliavit atqz puniuit. Iccris-  
co in hoc sermone de iudicio dei cōtra  
antiochum in iudeos seuientem dice-  
mus. Contemplabimurqz more nostro  
tria mysteria.

Primum dō feritatis.

Scdō penalitatis.

Tertium ḡnilitatis.

De crudelitate Antiochi. Cap. s.

**A**lam fer̄ atqz crudelis atio-  
ch⁹ erriterit in hoc mysterio  
aperiēdū est: et liz Tho. ii. ii.  
q. dix. ar. ii. dicat: Qz differē-  
tia est inter seuitiā et crudes-  
litatē. Qm̄ p̄p̄ seuitia dō b̄m qz alis  
quis in penū inferēdis nō p̄siderat ali-  
quā culpā eius qz punitur: sed solū hoc  
qz delectatur in hominū cruciatu. Crux  
delitas dō attendit culpā in eo qz puni-  
tur: sed excedit modū in puniēdo. Vñ  
crudelitas differt a seuitia sicut malis-  
cia humana a bestialitate. vt pat̄. vii.  
ethi. Verunt̄ large potest crudelitas  
nominari promptitudo voluntatis ad  
effundendum sanguinem humanum.  
Et sic fuit crudelis et feralis valde an-  
tiochus. Quod patet tripliciter.

Primo in hierlm captiōe.

Scdō in rabida ordinatiōe.

Tertio in m̄rist filior̄ occisiōe:

De multitudine interactorū ex ius-  
su Antiochi.